Fol. 144 v<sup>o</sup>, on lit : « Ce livre a esté donné pour estre en la librarie de l'église de Chartres, par les executeurs du testament de feu reverend pere en Dieu mons<sup>r</sup> maistre Pierre Bechebien, en son vivant evesque de Chartres. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 144 feuillets à 2 col. 278 sur 195 millim.  
Rel. bois. (Chapitre.)

**418** (398). Jacobi de Voragine Legenda sanctorum, etc.

Commencement du prologue : « Universum tempus presentis vite... »

Fol. 232. Table. Préface : « Quoniam, sicut Ysidorus in libro de summo bono... »

Fol. 244. « Incipit secundus liber, ubi agitur de mirabilibus eventuum. Non solum mirabilibus rebus... — ...qui ibidem fuerant obsessi. » 126 chapitres ; le dernier paragraphe est intitulé : « De elephante. »

Fol. 258. « Prologus in compendium mirabilium. Mirabilium rerum et eventuum mirabilem... — ...elephas usque ad trecentos annos vite pervenit. Notandum quod vicesimo secundo capitulo hujus primi libri usque huc sunt verba beati Ambrosii in Exameron per totum. Explicit liber primus compendii mirabilium ubi agitur de mirabilibus rebus. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 265 feuillets à 2 col. 290 sur 210 millim.  
Rel. veau. (Dominicains.)

**419** (411). Opuscula varia.

Fol. 1 v<sup>o</sup>. « Quoniam multi sunt qui in adversitatibus et in tribulationibus taliter affliguntur et deprimuntur quod, cum in se, propter animi turbacionem, nec consilium nec consolacionem in se habeant neque ab aliis expectant, ita contristantur ut de malo in pejus cadant, ideo tibi, filio meo, Johanni, qui in arte sirurgie meditando te exerces et plerumque juveni, quedam pro modulo mee sciencie scribere curavi,

per que, dante Domino, poteris non solum corporibus predictis medelam tribuere, sed eciam circa predicta consilium et consolacionem impartiri atque iuvamen. Legas igitur similitudinem infrascriptam et auctoritatem in hoc libro notatas attente et studiose perleges, et ita, favente divina gracia, poteris tibi et aliis proficiendo ad predicta leviter pervenire. Sequuntur fabula domini Mellibei et ejus uxoris. Quidam juvenis, Mellibeus nomine, vir potens... — ...et leticia recessit. Explicit liber consolacionis et consilii [Albertani de Brescia] a dicto magistro compositis (*sic*) anno millesimo ducentesimo quadragésimo sexto, mensibus aprilis, maii. »

Fol. 26. « Incipit libellus qui appellatur de forma honeste vite, editus a Martino, [Dumiensi] episcopo, ad Mironem regem. Gloriosissimo ac tranquillissimo et insigni... Mironi regi... Non ignoro, clementissime rex... Quatuor virtutum species... — ...in domo sit ista felicitas. Explicit. »